
1 
 

 

 

 

 

 

 

OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA  

2016. GADA II. CETURKŠŅA  

ATSKAITE 

 

 

 

 

 

 

 



2 
 

Laika posmā 2016. gada 01. aprīlis – 30. jūnijs Ogres novada sociālajā dienestā sniegti šādi 

sociālie pabalsti un pakalpojumi: 

Budžeta līdzekļu izlietojums sociāliem pabalstiem un 

pakalpojumiem 

 
Ogres 

SC 

Suntažu 

SC 

Madlienas 

SC 

Taurupes 

SC 

KOPĀ 

EUR 

Garantētā minimālā ienākuma 

pabalsts (GMI) 

2 674,73 1 418,68 503,00 1 404,00 6 000,41 

Īres un komunālo maksājumu 

pabalsts 

22 864,18 905,04 1 566,00 284,00 25 619,22 

Pabalsts kurināmā iegādei 19 400,00 6 000,00 9 600,00 10 000,00 45 000,00 

Dzīvokļa parāda segšana un klientu 

sociālo prasmju atjaunošana 

3 686,00 - - - 3 686,00 

Īres maksa atsevišķos sociālajos 

dzīvokļos 

19 057,14 - - - 19 057,14 

Pabalsts aprūpei mājās (t.sk. siltas 

pusdienas mājās) 

10 154,14 4 362,00 3 216,00 1 880,00 19 612,14 

Apbedīšanas pabalsts 3 176,92 543,00 172,00 - 3 891,92 

Ēdināšanas pabalsts 31 377,63 1 056,68 2 846,00 8,00 35 288,31 

Pabalsts mācību līdzekļu iegādei 29,00 - - - 29,00 

Pabalsts pamatvajadzību nodrošināš. 

(veselības aprūpei, medikamentiem, 

u.c. situācijas) 

23 043,77 474,91 829,00 1 161,00 25 508,68 

Pabalsts pamatvajadzību nodrošināš. 

(dokumentu noformēšanai) 

56,92 - 28,00 - 84,92 

Pabalsts hemodialīzes pacientiem 648,00 - 72,00 216,00 936,00 

Pabalsts audžuģimenei (uzturs, 

mīkstais inventārs) 

7 847,73 1 460,00 1 110,00 1 046,00 11 463,73 

Sociālās garantijas bāreņiem 1 555,92 192,09 442,00 638,00 2 828,01 

Citi pakalpojumi:      

Bērna piedzimšanas pabalsts 17 000,00 - - - 17 000,00 

Pārvadājumi „Ogres autobuss” 19,94    19,94 

Rehabilitācijas pakalpojumi PA 

„Neptūns”, baseins  

2 666,97 - - - 2 666,97 

Pabalsts sodu izcietušām personām 203,00 - - - 203,00 

Pabalsts ārkārtas situācijā (plūdi, 

ugunsgrēks) 

356,00 356,00 2 000,00 - 2 712,00 

Ilgstoša sociālā aprūpe un sociālā 

rehabilitācija (pansionāti, bērnu 

nami, SOS ciemati) 

46 969,71 4 623,98 - 5 538,00 57 131,69 

Sociālā rehabilitācija bērniem ar 

garīgo invaliditāti („Portridžas” 

pakalpojums) * 

1 250,00 - - - 1 250,00 

KOPĀ EUR: 214 037,70 21 392,38 22 384,00 22 175,00 279 989,08 
*”Portridžas” apmācība bērniem - mērķis ir veicināt bērnu ar īpašām vajadzībām un viņu ģimeņu 

pilnvērtīgāku integrēšanu sabiedrībā, izmantojot Portidžas agrīnās korekcijas programmu. 

Metode tiek pielietota bērniem, kuriem konstatēti agrīni (1 – 8 gadi) attīstības traucējumi, ar 

sarežģītām diagnozēm (cerebrālā trieka, autisms, hidrocefālija, Dauna sindroms u.c.), lai 

pilnvērtīgāk sagatavotu turpmākai dzīvei. 
 

 



3 
 

2016. gada II. ceturkšņa sociālie pabalsti un pakalpojumi Ogres novadā: 

 

Kopā 2016. gada II. ceturksnī sociālajos pabalstos un norēķinos par sociālajiem 

pakalpojumiem (pansionāti, SOS ciemati, bērnu nami) Ogres novadā izlietoti 279 989,08 

EUR.  

Šos pabalstus un pakalpojumus saņēma 2069 ģimenes (2733 personas) Ogres novadā. 

Ziņas par sociālās palīdzības saņēmējiem: 

2016. gada II. ceturksnī Ogres novadā trūcīgas personas statuss bija: 

Rādītājs Mērv. Aprīlis Maijs Jūnijs 

No jauna konstatēta atbilstība trūcīgas personas 

statusam 

personas 143 111 181 

KOPĀ trūcīgas personas statuss personas 758 684 647 

No tām:     

- bērni personas 231 208 198 

 t.sk. bērni ar invaliditāti personas 14 12 15 

- pilngadīgas darbspējīgas personas, kopā personas 281 237 213 

 no tām, strādājošas personas personas 48 41 36 

 € 45 000,00  

 € 35 288,31  

 € 57 131,69  

GMI 

Īres un komunālo maksājumu pabalsts 

Pabalsts kurināmā iegādei 

Dzīvokļa parāda segšana un klientu sociālo 
prasmju atjaunošanai 
Īres maksa atsevišķos sociālajos dzīvokļos 

Pabalsts aprūpei mājās 
(t.sk. siltas pusdienas mājās) 
Apbedīšanas pabalsts 

Ēdināšanas pabalsts 

Pabalsts mācību līdzekļu iegādei 

Pabalsts pamatvajadzību nodrošināšanai 
(veselības aprūpe, medikamenti, u.c.situācijas) 
Pabalsts pamatvajadzību nodrošināšanai 
(dokumentu noformēšanai) 
Pabalsts hemodialīzes pacientiem 

Pabalsts audžuģimenēm (uzturs, mīkstais 
inventārs) 
Sociālās garantijas bāreņiem 

Bērna piedzimšanas pabalsts 

Pārvadājumi "Ogres autobuss" 

Rehabilitācijas pakalpojumi "Neptūnā", baseins 

Pabalsts sodu izcietušām personām 

Pabalsts ārkārtas situācijās (plūdi, ugunsgrēks) 

Ilgstoša sociālā aprūpe un sociālā rehabilitācija  
(pansionāti, bērnu nami, SOS ciemati) 
Sociālā rehabilitācija bērniem ar garīgo  
invaliditāti ("Portridžas" pakalpojums) 



4 
 

 nestrādājošas personas personas 206 176 160 

 personas bērna kopšanas atvaļinājumā personas 27 20 17 

- pilngadīgas personas ar invaliditāti personas 127 124 121 

- pensijas vecuma personas personas 119 115 115 

 

2016. gada II. ceturksnī Ogres novadā dzīvokļa pabalsts izsniegts: 

Rādītājs Mērv. Aprīlis Maijs Jūnijs 

Pārskata mēnesī pabalstu pieprasījušas personas personas 310 181 138 

Personas, kurām piešķirts pabalsts, kopā personas 326 187 135 

No tām:     

- trūcīgas personas personas 112 57 55 

- maznodrošinātas personas personas 207 119 75 

 t.sk. pabalsts piešķirts pirmreizēji personas 67 45 30 

Personas, kurām izmaksāts pabalsts, kopā personas 597 464 448 

- trūcīgas personas personas 209 177 175 

- maznodrošinātas personas personas 355 308 232 

No tām:     

- bērni personas 133 124 119 

 t.sk. bērni ar invaliditāti personas 4 9 4 

- pilngadīgas darbspējīgas personas, kopā personas 132 122 118 

 no tām, strādājošas personas personas 43 41 41 

 nestrādājošas personas personas 74 64 67 

 personas bērna kopšanas atvaļinājumā personas 15 17 10 

- pilngadīgas personas ar invaliditāti personas 92 30 69 

- pensijas vecuma personas personas 240 188 142 

 

Sociālie pakalpojumi 

Ogres sociālā centra – Sociālās aprūpes un rehabilitācijas nodaļa: 

 Ogres novada sociālā dienesta Ogres sociālā centra Sociālās aprūpes un rehabilitācijas 

nodaļā šajā periodā sniegti sekojoši pakalpojumi: 

 Veiktas 237 konsultācijas (sociālajā centrā, pa tālruni); 

 Veiktas 57 apsekošanas (bez pakalpojuma izvērtēšanas); 

 Izsniegtas 36 braukšanas apliecības „75+” - braukšanas maksas atvieglojumi personām 

pēc 75 gadu vecuma sasniegšanas 0,30 euro apmērā braucieniem reģionālajos vietējās 

nozīmes maršrutos Ogres pilsētas un Ogresgala pagastu teritorijā - uzrādot Ogres novada 

sociālā dienesta izsniegtu braukšanas apliecību; 

 Asistenta pakalpojums – 8 jauni klienti (no gada sākuma kopā 136 asistenti) - asistents 

palīdz cilvēkam ar invaliditāti pārvietoties ārpus mājokļa (nokļūt vietā, kur cilvēks 

strādā, mācās, nokļūt pie ārsta, uz rehabilitācijas iestādi, biedrību u.c.); 

 Sociālās rehabilitācijas pakalpojuma pieprasīšana (SIVA) – 24 jauni klienti; 

 Ilgstošās sociālās aprūpes un rehabilitācijas pakalpojuma pieprasīšana (pansionāti) – 7 

jauni klienti (37 klienti kopā); 

 Valsts apmaksātas ilgstošās sociālās aprūpes un rehabilitācijas pakalpojuma pieprasīšana 

(specializētais pansionāts, SAC) – 2 jauni klienti; 

 Īslaicīgās uzturēšanās telpas izsniegto atļauju skaits (patversme) – 37 klienti; 

 Personas vajadzību pēc sociālajiem pakalpojumiem novērtēšana – 29; 



5 
 

 Personas ikdienā veicamo darbību un vides izvērtējums – 38; 

 Sociālās rehabilitācijas pakalpojums „Atelpas brīdis” (bērniem ar garīga rakstura 

traucējumiem) – 2 bērniem; 

 Sociālās rehabilitācijas pakalpojums vardarbības uzvedības mazināšanai (pieaugušajiem) 

– 2; 

 Bērnu rehabilitācija:  

 Masāžas procedūras – 584 procedūras; 

 Fizioprocedūras – 145 procedūras. 

 

Profilakses punkts: 

1. 2016. gada 2. ceturksnī Profilakses punktā reģistrēti 543 apmeklējumi, no tiem: 

 318 reizes apmeklēja injicējamo narkotiku lietotāji; 

 8 klienti, lai veiktu eksprestestus un saņemtu pirms/pēc testu konsultācijas; 

 138 reizes apmeklēja personas ar pārmērīga alkohola lietošanas problēmām; 

 17 reizes līdzatkarīgas personas; 

 11 reizes – nepilngadīgie ar riska uzvedības paradumiem; 

 51 – pārējie (informācija apmeklētājiem, asinsspiediena mērīšana, informācija par 

Profilakses punkta darbu, ekspestestiem, bukleti, u.c.). 

2. Profilakses punktam piesaistīti 9 jauni klienti; 

3. Profilakses punktā sekmīgi darbojas divas atbalsta grupas – anonīmo alkoholiķu (AA) atbalsta 

grupa un līdzatkarīgo atbalsta grupa;  

4. Profilakses punktā izsniegti sekojoši materiāli: 

 šļirces – 8608 gab.; 

 adatas – 1198 gab.; 

 spirta salvetes – 11 050 gab.; 

 prezervatīvi – 2268 gab.; 

5. Utilizētas 5647 izlietotās šļirces un adatas. 

6. Veikti 28 eksprestesti; 

 „HIV” – 8 testi; 

 „B” hepatīta – 8 tests, no tiem 1 pozitīvs; 

 „C” hepatīta – 8 tests, no tiem 5 pozitīvi; 

 sifilisa – 4 testi. 

 
Profilakses punkts, Ogre, Mālkalnes pr.30  



6 
 

 

Ogres sociālais centrs – Atbalsta nodaļa ģimenēm ar bērniem:  

Ogres novada sociālā dienesta Ogres sociālā centra Atbalsta nodaļas ģimenēm ar 

bērniem (turpmāk tekstā - Nodaļa) sociālie darbinieki darbā ar ģimenēm un bērniem, psihologs 

un aprūpētājs/ģimeņu asistents 2016. gada II. ceturksnī turpināja darbu ar ģimenēm, kurām ir 

sociāla rakstura problēmas, palīdzēja ģimenēm ar bērniem rast risinājumus dažādās dzīves un 

sadzīves situācijās. Sociālo darbinieku galvenais uzdevums ir identificēt klienta sociālās 

problēmas, vadīt sociālā gadījuma risināšanas gaitu, izmantojot katram sociālajam gadījumam 

piemērotas darba metodes, izzināt klienta resursus un piesaistīt citus profesionāļus. 

2016. gada II. ceturksnī atbalsts un palīdzība tika sniegta 75 sociālā riska ģimenēm, 

kurām ir izveidotas sociālā gadījuma lietas, tika sniegtas 421 individuālas konsultācijas 

pieaugušām personām un nepilngadīgām personām (sociālās korekcijas un sociālās palīdzības 

programmas ietvaros) un veiktas 93 sadzīves apstākļu apsekošanas klientu dzīvesvietās. 

Aprūpētāja/ģimeņu asistenta pakalpojumus saņēma 13 ģimenes ar bērniem. Psihologs sniedza 

158 konsultācijas 36 ģimenēm. 

Saskaņā ar Bērnu tiesību aizsardzības likuma 58. panta otro daļu, Nodaļa realizē Sociālās 

korekcijas un sociālās palīdzības programmu 10 nepilngadīgajiem, kuri izdarījuši 

likumpārkāpumus, klaiņo vai kuriem ir uzvedības un mācīšanās problēmas skolā. 

Trīs mēnešu laikā ir notikušas desmit  starpinstitucionālās tikšanās ar valsts un 

pašvaldības institūciju speciālistiem (Ģimenes atbalsta dienas centru, skolām, bāriņtiesām, valsts 

policiju, pašvaldības policiju, u.c.). Sanāksmēs speciālisti izvērtēja sociālās situācijas ģimenēs, 

skatīja jautājumus par skolnieku sekmēm, mācību stundu apmeklējumiem, varbūtējām izmaiņām 

bērnu uzvedībā un skolotāju sadarbību ar vecākiem un iespējamiem problēmsituāciju 

risinājumiem. 

Ogres novada sociālā dienesta vadība un Ogres sociālā centra Atbalsta nodaļas ģimenēm 

ar bērniem darbinieki jūnijā uzņēma kolēģus no Liepājas novada Sociālā dienesta, lai svstarpēji 

dalītos labās prakses piemērā. Diskusijās un pārrunās tika apspriesti jautājumi par darbu ar 

ģimenēm ar bērniem, par bērnu tiesību aizsardzību, sociālajiem pakalpojumiem un sociālo 

palīdzību, deinstitucionalizācijas procesa virzību, u.c. Viedokļu apmaiņa bija vērtīga visiem 

tikšanās dalībniekiem, jo varēja iegūt jaunu skatījumu uz savu un kolēģu darbu un iedvesmu 

turpmākajam. 

 



7 
 

 

Krīzes centrs „Laipas”: 
  

 Krīzes centrs vardarbībā cietušiem bērniem „Laipas” 2016. gada II. ceturksnī sniedza 

sekojošus pakalpojumus: 

 Aprīlis: 

Kopā aprīlī pakalpojumu saņēma 16 klienti (10 zēni, 3 meitenes, 3 sievietes); 

Rehabilitāciju turpināja no iepriekšējā mēneša: 13 personas (9 zēni, 1 meitene, 3 

sievietes), no tiem 2 zēni pakalpojumu saņēma ambulatori; 

Iestājās: 3 personas (1 zēns, 1 meitene, 1 sieviete); 

Tika izrakstītas: 9 personas (6 zēni, 1 meitene, 2 sievietes). 

 Maijs: 

Kopā maijā pakalpojumu saņēma 17 klienti (6 zēni, 8 meitenes, 3 sievietes), no tiem 1 

zēns un 1 meitene pakalpojumu saņēma ambulatori; 

Rehabilitāciju turpināja no iepriekšējā mēneša: 7 personas (4 zēni, 2 meitenes, 1 

sieviete); 

Iestājās: 10 personas (2 zēni, 6 meitenes un 2 sievietes); 

Tika izrakstītas: 13 personas (6 zēni, 6 meitenes, 1 sieviete). 

 Jūnijs: 

Kopā jūnijā pakalpojumu saņēma 7 klienti (2 zēni, 2 meitenes, 3 sievietes); 

Rehabilitāciju turpināja no iepriekšējā mēneša: 4 personas (2 meitenes, 2 sievietes); 

Iestājās: 3 personas (2 zēni, 1 sieviete); 

Tika izrakstītas: 7 personas (2 zēni, 2 meitenes, 3 sievietes). 

 

29.04.2016. – TALKA - norisinājās Krīzes centra “Laipas” teritorijā, Suntažu ielā 2, 

Ogrē. Darbojās gan darbinieki, gan klienti: tika sakopta teritorija, lasīti atkritumi, sakoptas 

puķudobes, iestādītas puķes pie ēkas fasādes “ķerrā”- kura tika pārkrāsota. Pēc labi padarīta 

darba, klientiem kopā ar darbiniekiem bija pikniks svaigā gaisā. Pozitīva darba terapija. 

 

Ar 03.05.2016. Krīzes centrs „Laipas” realizēja jauno pakalpojumu – tika pasniegti BEA 

(bērnu emocionālās audzināšanas kurss bērnu vecākiem, kuriem ir bērni vecumā no 0-6 gadiem) 

kursi, ir izsniegtas pirmās 5 apliecības (norises vieta: Ogres novada sociālais dienests Ogres 

sociālais centrs.) Paldies par sadarbību! 

 



8 
 

 

2016. gada jūnija beigās Ogres novada sociālajā dienestā tika realizēts labdarības veikala 

„Hopen” finansēts un atbalstīts projekts 500,00 EUR vērtībā - Krīzes centra „Laipas” bērnu 

laukumiņa labiekārtošanai iegādāts un uzstādīts āra vingrošanas sporta komplekss 

(http://www.hopen.lv/?cat=3&subcat=6&project=30). 

Ogres novada sociālais dienests izsaka pateicību labdarības veikalam „Hopen” par šī 

projekta finansēšanu un brīvprātīgajiem palīgiem par tā uztādīšanu. 

Krīzes centra „Laipas” vadītāja A.Umule arī izsaka savu paldies: „Pateicoties labdarības 

organizācijas veikalam „Hopen”, esam tikuši pie jauna āra bērnu vingrošanas laukumiņa, kas 

dod iespēju ne tikai Krīzes centra „Laipas” vardarbībā cietušiem bērniem vecumā līdz 6 gadiem 

rotaļāties un vingrot, bet arī citiem bērniem: gan Jumpravas filiāles speciālās skolas bērniem, 

gan Ogres ģimnāzijas skolniekiem, gan organizācijas „Vecākiem kopā” bērniem un citiem, kas 

uzturas šajā teritorijā (arī no citiem novadiem) – labums sabiedrībai kopumā. 

Laukumiņš dos iespēju bērniem vecumā līdz 6 gadiem, kas cietuši no vardarbības un kuri ir 

jūtīgi un emocionāli, atpūsties un aktīvi pavadīt brīvo laiku krīzes centra teritorijā, radīs 

drošības sajūtu bērnos, uzlabos rehabilitācijas rezultātus. 

Sportošana un rotaļas svaigā gaisā palīdz bērniem pārvarēt psiholoģiskas problēmas, bērni 

kļūst fiziski un emocionāli spēcīgāki. Daba un sakoptā vide palīdzēs krīzes centra klientiem atgūt 

mieru, kas ikdienā viņiem ir pietrūcis.      

Fiziskās aktivitātes ir kā veiksmīgs psihoemocionāla darba resurss, bērniem, kuriem ir lielākas 

grūtības izpaust savas negatīvās emocijas adekvātā veidā. Caur fiziskajām aktivitātēm klienti 

tiek galā ar savām negatīvajām emocijām, uzlabo savu pašsajūtu, vispārējo attīstību un 

emocionālo labsajūtu. Mazina trauksmes sajūtu klientos, kuri ir cietuši no vardarbības, uzlabo 

paštēlu, veicina pašapziņu, sekmē emocionālo atveseļošanos, rada klientam prieku.   

Caur fiziskajām aktivitātēm var novadīt negācijas un savu negatīvo, traumatisko pieredzi. 

Klients kļūst gan emocionāli, gan fiziski drosmīgāks, pašpārliecinātāks un arī, iespējams, 

laimīgāks. 

Laukumiņš ir ļoti skaists un košs! 

Paldies, labdarības veikalam „Hopen” par finansiālu atbalstu. 

Paldies, Ogres sākumskolas direktorei M.Bankai, kura saskaņoja un atbalstīja šo jauko ieceri! 

Paldies arī individuāliem palīgiem laukumiņa tapšanā: tas bija jāsakomplektē un jāveic 

betonēšanas darbi! Īpaša pateicība par ieguldījumu Krīzes centra „Laipas” vardarbībā 

cietušiem bērniem rotaļu laukumiņa uzstādīšanā Ogres novada iedzīvotājiem Gunāram 

Gudļevskim, Laurim Gudļevskim, Aivaram Eglem, Jēkabam Bitānam un Artūram 

Umulim. Paldies par ieguldīto darbu un vēlmi palīdzēt, un iepriecināt mūsu bērnus!” 

 

http://www.hopen.lv/?cat=3&subcat=6&project=30


9 
 

  

Krīzes centrs “Laipas” darbojas kopš 2004. gada 15. novembra un tajā palīdzību un 

atbalstu saņem bērni un ģimenes, kuras cietušas no visa veida vardarbības. Laika periodā 2004. – 

2015. KC „Laipas” sniegta palīdzība 628 klientiem. 

 

Ģimenes atbalsta dienas centrs: 

Kopējais Ģimenes atbalsta dienas centra bērnu apgrozījums pa mēnešiem: 

 Meža pr.9 Grīvaspr.4a Ciemupe Ogresgals 

Aprīlis 364 

Meitenes 239 

Zēni 125 

239 

Meitenes 168 

Zēni 71 

0 

Meitenes 

Zēni 

415 

Meitenes 235 

Zēni 180 

Maijs 385 

Meitenes 288 

Zēni 97 

282 

Meitenes 200 

Zēni 82 

0 

Meitenes 

Zēni 

365 

Meitenes 177 

Zēni 186 

Jūnijs 308 

Meitenes 210 

Zēni 98 

292 

Meitenes 153 

Zēni 139 

0 

Meitenes 

Zēni 

226 

Meitenes 124 

Zēni  102  

kopā 1057 
(vidēji 18 bērni 

dienā) 

813 
(vidēji 14 bērni 

dienā) 

0 1006 
(vidēji 17 bērni 

dienā) 

 Kopā bērnu apgrozījums visos centros :2876 

Šajā laika periodā bērniem/jauniešiem tika novadītas 9 nodarbības par drošību uz ielas, 

ūdens un  ugunsdrošība, kā arī par savas kabatas naudas lietderīgu  tērēšanu, par svešas mantas 

neaizskaramību. Tika apmeklēts Vēstures un mākslas muzejs. Bērni un jaunieši piedalījās 3 

konkursos sadarbībā ar bibliotēku – „Ūdensputni Latvijā”; „Latvijas bagātība koki”; „Mans 

ceļvedis pa Ogri”. Bērni/jaunieši tika iepazīsti latviešu gadskārtas (pavasaris, vasara), iepazītas 

Ogres skaistākās vietas 12 pārgājienos. Novadītas čertas “Džimbas” nodarbības bērniem vecumā 

no 5 līdz 12 gadiem. 



10 
 

Tika konsultētas 12 ģimenes par bērnu vecumposmu īpatnībām pirmsskolas un 

sākumskolas vecuma bērniem. Kopā 28 konsultācijas. Kā arī tika sniegtas 57 psihologa 

konsultācijas bērniem un viņu vecākiem. 

Bērni un jaunieši tika iepazīstināti ar svētku dienām un to svinēšanas tradīcijām: Mātes 

diena, starptautiskā ģimeņu diena, Līgo svētki, bērnu aizsardzības diena.  

Dienas centrs „Saime”: 

 2016. gada I. ceturksnī dienas centrs cilvēkiem ar intelektuālās attīstības traucējumiem un 

psihiskām saslimšanām „Saime” aktīvi piedalījās dažādos pasākumos, arī paši tādus rīkoja: 

 07/04/2016 - Tika atklāta dienas centra „Saime” klientu izstāde Ogres Novada domē; 

 

 

 

 



11 
 

 13/04/2016 - Dienas centrā „Saime” viesojās Tukuma dienas centrs; 

 18/04/2016 - Ogres  vēstures un mākslas muzeja apmeklējums. Izstāde „Spoguļi”; 

 03/05/2016 – Ogres kultūras centrā, Ogres novada sociālā dienasta Dienas centrs 

„Saime” kopā ar biedrību „Lux Viridia” aicināja savus draugus uz nu jau piekto 

labdarības pasākumu „Iespēja 2016”. Šajā pasākumā bija iespēja redzēt, dzirdēt un baudīt 

Rīgas Gospelkori („Riga Gospel Choir”), Vokāli instrumentāli radošo apvienību 

„Saimenieki” un Alises muzikālo priekšnesumu kopā ar Ogres ģimnāzijas jauniešiem, un 

grupu „Jeeb”. „Saimenieki” ar muzikālo vadītāju Nikolaju Moisejevu šogad bija 

sagatavojuši garāku programmu. 

 

 



12 
 

 

 06/05/2016 - Pārgājiens pa Ogri; 

 16/05/2016 - Ogres vēstures un mākslas muzeja apmeklējums. Piedalāmies aplicēšanas 

nodarbībā; 

 26. - 27/05/2016 - „Seni cup” kausa izcīņa futbolā Staicelē. Jau desmit gadus Latvijā 

norisinās minifutbola turnīrs cilvēkiem ar īpašām vajadzībām "Seni Cup", kurā jau 9 

gadus ir piedalījušies arī Ogres novada Sociālā dienesta Dienas centra "Saime" komanda. 

Šogad, jubilejas gadā, dienas centra izveidotais ansamblis “Saimenieki” spēlēja visiem 

dalībniekiem balli. 

„Seni Cup” ir ne tikai futbola turnīrs, tās ir dziesmas, dejas un bagātīga kultūras 

programma, kas veido svētkus cilvēkiem, kuru ikdiena aizrit pansionātā vai sociālās 

aprūpes centrā. Šie cilvēki „Seni Cup” turnīru gaida visu gadu, tas palīdz viņiem rast 

prieku ikdienā, jo visu gadu viņi cītīgi trenējas, lai reizi gadā divu dienu garumā 

piedalītos turnīrā, kas ir viens no lielākajiem notikumiem viņu dzīvē.  

 



13 
 

 

 

 



14 
 

 06.-08./06/2016 - Nometne “Iespēja” Turbās. Piedālījas - d/c “Saime”, Ikšķiles d/c 

“Sīpoliņš”, Lielvārdes d/c un viesi no Baltkrievijas.  

Jau trīs gadus biedrība “Lux Viridia” un dienas centrs organizē un piedalās sportisko un 

radošo aktivitāšu dienās cilvēkiem ar fiziskās un intelektuālās attīstības traucējumiem 

“IeSpēja”, kas norisinās atpūtas kompleksā “Turbas”.  Šo pasākumu katru gadu atbalsta 

arī brīvprātīgie jaunieši. Nometnē piedalās dienas centri no Ogres, Ikšķiles, Lielvārdes, 

Skrīveriem, kā arī 2016. gadā bija viesi no Baltkrievijas. Nometnes laikā: 

  notiek dažādas sportiskas aktivitātes gan individuāli, gan komandās, kurās tiek apvienoti 

cilvēki ar invaliditāti un jaunieši bez veselības problēmām; 

  notiek darbošanās dažādās radošajās darbnīcās - kustību, dejas, mūzikas un mākslas 

jomās; 

  iespēja atpūsties neformālā gaisotnē, izdejoties un piedalīties dažādās spēlēs un 

atrakcijās. 

Šīs nometnes mērķis: 

  veicināt sadarbību un komunikāciju starp cilvēkiem ar invaliditāti un cilvēkiem bez 

veselības problēmām; 

  palielināt jauniešu izpratni par to, ka ikvienam no mums ir tiesības dzīvot pilnvērtīgu un 

aktīvu dzīvi, neskatoties uz personas fiziskajiem vai garīgajiem trūkumiem;  

  attīstīt starppaaudžu sadarbību, iesaistoties un realizējot kopīgas aktivitātes;  

  dot iespēju cilvēkiem ar veselības problēmām interesanti un saturīgi pavadīt laiku, 

piedaloties sportiskās aktivitātēs un darboties dažādās radošās darbnīcās. 

 



15 
 

 

 

 



16 
 

 

 14/06/2016 - Pastaiga pa Ogri; 

 20/06/2016 - Ogres vēstures un mākslas muzeja apmeklējums. Kubas mākslinieces 

Ligijas Kasabellas gleznu izstāde “Starp divām pasaulēm”; 

 21/06/2016 - Līgo pasākums Lielvārdes dienas centrā. 

 

 

Ogres novada sociālajā dienestā ikdienas darbu nodrošina 77 darbinieki visās struktūrvnieībās: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Informāciju sagatavoja Ogres novada sociālais dienests 

Ogres novada sociālā dienesta struktūra 
 

 

 
OGRES NOVADA SOCIĀLAIS 

DIENESTS 
 

Speciālisti 

VADĪTĀJS 

Taurupes 

sociālais 

centrs  
Teritorija: Taurupes, 

Mazozolu un Meņģeles 

pagasts 

 

Suntažu 

sociālais 

centrs  

Teritorija: Suntažu un 

Lauberes pagasts 

 
 

Ģimenes 

atbalsta 

dienas centrs 
 

Saimniecības nodaļa 

Madlienas 

sociālais 

centrs 
Teritorija: Madlienas, 

Ķeipenes un Krapes 

pagasts 

 
 

 

Krīzes centrs 

"Laipas" 
 

Atbalsta 

nodaļa 

ģimenēm ar 

bērniem 
 

Sociālās 

aprūpes un 

rehabilitā-

cijas nodaļa 
 

Sociālās 

palīdzības 

nodaļa 
 

Dienas 

centrs 

"Saime" 
 

Ogres 

sociālais 

centrs  

Teritorija: Ogres pilsēta 

un Ogresgala pagasts 

 

 
 


